
Nº 139, sexta-feira, 20 de julho de 2018 691ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072000691

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 132/2018 -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018
Contrato Administrativo nº 132/2018 - Pregão Eletrônico nº 48/2018
- Contratante: Município de Turvo (PR), pessoa jurídica de direito
público inscrita no CNPJ sob o nº 78.279.973/0001-07 e com sede
localizada na Avenida 12 de Maio, 353, Centro, CEP 85.150-000,
Turvo (PR) - Contratada:ICAVEL VEICULOS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 84.938.430/0004-91,
com sede localizada na Rua Tucuruí, Nº 351, Conradinho, no
Município de Guarapuava (PR), CEP: 85.045-302 -Objeto:Aquisição
de 01 (um) caminhão para a coleta seletiva de resíduos sólidos
urbanos em Turvo (PR), em atendimento aos termos do Memorando
nº 07/2018 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo,
autuado na forma do Processo Administrativo nº 295/2018, conforme
o Termo de Referência e demais disposições inscritas no Instrumento
Convocatório do Pregão Eletrônico Nº 48/2018 - Vigência: 12 (doze)
meses, com início em 04/07/2018 e término em 03/07/2019 - Valor
global:R$ 269.950,00 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e
cinqüenta reais)-Foro: Guarapuava (PR) -Data da
assinatura:04/07/2018 - Assinam, de um lado, o Prefeito de Turvo
(PR) e, de outro, o representante da empresa contratada.

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018
O MUNICÍPIO DE TURVO (PR), pessoa jurídica de direito

público inscrita no CNPJ sob o n 78.279.973/0001-07 e com sede
localizada na Avenida 12 de Maio, 353, Centro, CEP 85.150-000,
Turvo (PR), neste ato representado pelo Prefeito Municipal, nos
termos do inciso VI do art. 43 da Lei Federal n 8.666/93 e inciso XXI
e XXII do art. 4 da Lei Federal n 10.520/2002, ADJUDICA o objeto
do Pregão Eletrônico n 48/2018 em favor da empresa ICAVEL
VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n 84.938.430/0004-91 e com sede localizada na Rua
Tucurui, 351, Conradinho, CEP: 85.145-302, Guarapuava (PR), pela
apresentação da proposta mais vantajosa para esse Município no valor
de R$ 269.950,00 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e
cinqüenta reais), conforme Ata de Abertura, Habilitação e Julgamento
lavrada pelo Pregoeiro do Município de Turvo (PR) (Portaria n
11/2018) em 18/05/2018. Na mesma oportunidade, considerando a
regularidade do procedimento executado, a adequação da proposta de
preço e dos documentos relativos à habilitação da empresa melhor
classificada face às descrições e exigências previstas pelo instrumento
convocatório, e, ainda, o conteúdo do Parecer Contábil nº 114/2018 e
Parecer Jurídico n 504001/2018, HOMOLOGA o processo licitatório
desenvolvido na modalidade Pregão Eletrônico n 48/2018, do tipo
menor preço, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) caminhão para a
coleta seletiva de resíduos sólidos urbanos em Turvo (PR).
Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão
instrumento competente.

Turvo-PR, 3 de julho de 2018 .
JERONIMO GADES DO ROSARIO

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS BELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

PROCESSO Nº 36/2018. MODALIDADE Nº TOMADA DE
PREÇOS 11/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA CIVIL CONSTRUÇÃO DA USB FULNIÔ. VALOR
MÁXIMO ADMITIDO: R$ 129.634,76 (CENTO E VINTE E NOVE
MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E
SEIS CENTAVOS). Abertura: Aos 08 de agosto de 2018 às 09:00h,
informações na Comissão Permanente de Licitação na Sede da
Prefeitura Municipal de Águas Belas - situada à Praça Nossa Senhora
da Conceição, s/n - Centro - Águas Belas - PE ou no e-mail:
aguaslicita@gmail.com. FONTE DE RECURSOS: MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

Águas Belas, 19 de julho de 2018.
AILSON ZEFERINO DOS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Licitatório nº 016/2018. Objeto: contratação de empresa
de engenharia para executar os serviços de conclusão da
construção de uma quadra coberta com vestiário, no Povoado
Quatro Bocas, Zona Rural do Município de Angelim/PE. Valor
Máximo Admitido: R$ 191.336,57. Abertura: 14/08/2018 às 09:30h
(HORARIO DE BRASILIA). Edital disponível: Rua Cônego
Carlos Fraga S/N, Centro, Angelim (Sede da Prefeitura) Fone: (87)
3788-1106, ou solicitado pelo E-mail:
licitacao.angelim@gmail.com.

DJANE MARIA SILVA
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2018 - PARA REGISTRO DE
PREÇO Nº 008/2018- Licitação Com Itens Exclusivos E Com
Reserva De Cota De 25% Para Me/Epp/Mei. Comissão:
Cpl/Educação. Objeto Nat.: Compra. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO para possível contratação de empresa (s), visando a aquisição
de material de expediente para atendimento diário da demanda da
Secretaria Municipal de Educação e das Escolas da Rede Pública
Municipal, conforme as condições e especificações constantes no
Termo de Referência (anexo I).Valor Máximo Total: R$ 362.303,07
(Trezentos e sessenta e dois mil, trezentos e trinta e três reais e sete
centavos). Local e Data da Sessão de Abertura: Sala da CPL,
localizada no Setor de Licitações, localizado na Rua Coelho
Rodrigues, nº 174, Prefeitura Municipal de Araripina - CENTRO,
Cidade de Araripina, Estado de Pernambuco, CEP: 56280-000; em 02
de agosto de 2018 às 08:30h. Informações Adicionais: Edital, anexos
e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão
de abertura ou através do Fone: (87) 3873-2573, e/ou pelo e-mail:
cpleducacao@araripina.pe.gov.br, no horário das 08:00h as 14:00h, de
segunda a sexta-feira. Araripina-PE, 18 de julho de 2018.

FRANCISCO EMANOEL DO VALE
Pregoeiro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº15/2018

Processo Nº: 035/2018 - - Comissão: Pregoeiro e Equipe de apoio -
Natureza do objeto.: Fornecimento - Objeto: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO
DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL I E II E PROGRAMAS
VINCULADOS A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA
- PE. Valor estimado de R$ 1.566.344,00 (Hum milhão, quinhentos e
sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais). Data de
Julgamento: 02/08/2018 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal de
Carnaíba - PE. O edital completo está disponibilizado no site oficial
do município de Carnaíba - PE, no seguinte endereço:
http://carnaiba.pe.gov.br/. Mais informações podem ser obtidas
diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Carnaíba - PE,
situado à Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE
inscrita no CNPJ sob o nº. 11.367.414/0001-70 (CEP: 56.820-000) ou
através do Fone/Fax: (087) 3854-1286 e e-mail:
licitacao@carnaiba.pe.gov.br no horário de 08:00h às 13:00h de
segunda a sexta-feira.

Carnaíba PE, 19 de julho de 2018.
DJACI SALVADOR XAVIER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018

Comissão Permanente de Licitações - CPL/O da Prefeitura
Municipal de Caruaru torna pública a realização da TOMADA DE
PREÇOS Nº. 014/2018 CPL/O (Processo de Licitação Nº. 038/2018
CPL/O). Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de drenagem da Rua Antônio de Freitas Torres,
Bairro do Salgado, Zona Urbana de Caruaru. Data e hora de abertura:
06 de agosto de 2018 às 10:00h (horário local). Informações na sala
da CPL, localizada na Praça Senador Teotônio Vilela, s/n, Bloco "B",
5º Andar, local em que os interessados poderão ler e obter o texto
integral dos Editais no horário das 07:00h as 13:00h, pelo fone: 81-
3701-1440 ou baixar o arquivo com o edital no site:
www.caruaru.pe.gov.br no link "licitações".

Caruaru/PE, 19 de julho de 2018.
MELIANA MOREIRA MARTIN

Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 53/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2018, O Prefeito do Município
de Cedro PE, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado de julgamento do Processo Licitatório Nº 061/2018 Pregão
Presencial Nº 053/2018 referente a: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
GALPÃO COBERTO NO MUNICÍPIO DE CEDRO - PE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PLANO DE
TRABALHO, 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE ADESÃO Nº
001/2015 AO FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL - FEM CORRESPONDENTE

A EMENDA PARLAMENTAR Nº 509/LOA 2017, DO DEPUTADO
ESTADUAL AUGISTO CÉSAR E DO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO, DESTE EDITAL, OFICIO DE
SOLICITAÇÃO, EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme
especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência/Projeto
Básico. HOMOLOGA o procedimento licitatório supracitado, a
licitante: W M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA -
EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede a Avenida Agamenon
Magalhães, Nº 972, Anexo A, Bairro Nossa Senhora das Graças,
CEP:56.000-000, Salgueiro PE, Telefone 87 3871 2973. Valor Global
de R$ 115. 955,20 (Cento e Quinze Mil Novecentos e Cinquenta e
Cinco Reais e Vinte Centavos).

Cedro PE, 18 de Julho de 2018.
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DAS CORRENTES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O Município das Correntes torna público o PL nº. 018/2018
- PP nº. 005/2018. Objeto: Aquisição de 06 veículos automotor, 01
veículo Micro-ônibus com capacidade mínima de transporte para 24
lugares ambos zero quilômetro, conforme descrito no termo de
referência do Edital para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Valor estimado pela Secretaria R$ 604.107,38
(Seiscentos e quatro mil cento e sete reais e trinta e oito centavos).
Abertura 02/08/2018 às 08:30hs. Interessados, adquirir o edital na
CPL, sito a Praça Agamenon Magalhães, 64 - Centro - Correntes-PE,
de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12:00hs, fone: (87) 3772-
1147/1247 - E-mail: cplcorrentes@hotmail.com.br -
www.correntes.pe.transparencia1.com.br - cpl@correntes.pe.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O MUNICÍPIO DAS CORRENTES TORNA PÚBLICO O
PL nº. 019/2018 - PP nº. 006/2018. Objeto: Aquisição de 08 veículos
automotor, zero quilômetro, conforme descrito no termo de referência
do Edital para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor estimado pelas Secretarias R$ 329.253,36 (Trezentos e vinte e
nove mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos).
Abertura 06/08/2018 às 08:30hs. Interessados, adquirir o edital na
CPL, sito a Praça Agamenon Magalhães, 64 - Centro - Correntes-PE,
de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12:00hs, fone: (87) 3772-
1147/1247 - E-mail: cplcorrentes@hotmail.com.br -
www.correntes.pe.transparencia1.com.br - cpl@correntes.pe.gov.br

Em 19 de julho de 2018
EDIMILSON DA BAHIA DE LIMA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato Nº 088/2018, Publicado no Diário
Oficial da União - Seção 3, na pág. 405, no dia 06 de Julho de 2018,
bem como do disposto no Projeto Básico, Edital e Cláusula Primeira
do Contrato em Referência. ONDE SE LÊ: Objeto: Execução dos
Serviços de Recapeamento Asfáltico em CBUQ em vias Públicas no
Município de Garanhuns/PE, no âmbito dos contratos de Repasse nº
834.671/2016 (Lote I); Contrato de Repasse nº 837.852/2016 (Lote II)
e do Contrato de Repasse nº 834.671/2016 (Lote III). LEIA-SE:
Execução dos Serviços de Recapeamento Asfáltico em CBUQ em
vias Públicas no Município de Garanhuns/PE, no âmbito dos
contratos de Repasse nº 838.271/2016/MCIDADES/CAIXA (Lote I);
Contrato de Repasse nº 837.852/2016/MCIDADES/CAIXA (Lote II)
e do Contrato de Repasse nº 834.671/2016/MCIDADES/CAIXA
(Lote III).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
AV I S O

Processo Licitatório nº 027/2018 - Pregão Presencial nº 010/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de transporte de pacientes, com motorista, combustível e
seguro, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Goiana. Em vista da impugnação ao presente Edital
e a necessidade de fazer ajustes no Termo de Referencia. Fica
ADIADA SINE DIE a abertura do citado processo que estava
previsto para a data: 20/07/2018. IMPUGNANTE: ADILSON
VICENTE FERREIRA DE MELO - ME Outras informações podem
ser obtidas na sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Goiana, sala do Pregão, no horário das 08h00
às 12h00, pelo e-mail pregaogoiana@bol.com.br ou pelo telefone (81)
3626-6768.-

Goiana, 19 de julho de 2018.
RENATO GRACIE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-20T03:20:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




